
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Messina Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Masi Lorenzo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

95 22/11/2021 14 0

Oggetto: 

D.D. n. 80 del 13/10/2021. Rettifica.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE:
a. con Decreto Dirigenziale n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2019 - 4^ Serie

Speciale  Concorsi  ed  Esami,  sono  stati  approvati  i  due  bandi  di  concorso,  per  titoli  ed  esami,  per  il
reclutamento di n. 641 posti complessivi di categoria C e D, ripartiti in diversi profili professionali, tra i quali, n.
50 posti  di  categoria  D,  posizione economica  D1,  profilo  professionale di  “Funzionario Policy  regionali  -
Mediatore per l’inserimento lavorativo dei disabili”;

b. con  Decreto  Dirigenziale  n.  57  del  03/08/2020,  pubblicato  per  estratto  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della
Repubblica Italiana – IV Serie Speciale Concorsi ed Esami, si è proceduto alla modifica dei citati bandi di
concorso  pubblico,  secondo  quanto  riportato  nei  relativi  allegati,  disponendo  la  ripresa  delle  operazioni
concorsuali direttamente dall'espletamento delle prove scritte;

c. con D.D. n. 885 del 25/09/2020 e ss.mm.ii., è stata nominata la Commissione esaminatrice per il predetto
profilo professionale;

d. con D.D. n. 80 del 13/10/2021, è stata approvata la graduatoria di merito della procedura selettiva per la
copertura di n. 50 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale di “Funzionario Policy
regionali - Mediatore per l’inserimento lavorativo dei disabili”, di cui n. 10 posti riservati al personale di ruolo
della Giunta regionale della Campania;

RILEVATO CHE:
a. in esito alla pubblicazione della graduatoria di merito di cui al D.D. n. 80/2021, alcuni candidati hanno pre-

sentato istanze di riesame in autotutela del punteggio attribuito ai titoli previsti dal bando di concorso;
b. con nota prot. n. 0533110 del 27/10/2021, si è richiesto alla Direzione Generale per l’Istruzione, Forma-

zione, Lavoro e Politiche Giovanili di verificare dette istanze di riesame;
c. con comunicato pubblicato nella sezione dedicata sul portale regionale in data 29/10/2021, si è tra l’altro

rappresentato ai candidati che era in corso la fase di verifica delle istanze di riesame e che pertanto:
“Eventuali richieste di chiarimento in relazione alle istanze già inviate dovranno essere rivolte alla Direzio-
ne competente, ovvero alla Direzione Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili”;

d. l’art. 10 del bando di concorso dispone che la Direzione Generale per l’Istruzione, Formazione, Lavoro e
Politiche Giovanili, accerta la regolarità della procedura. Il successivo articolo 14 prevede che: “Il Direttore
Generale per l’Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili, o suo delegato è responsabile di ogni
adempimento inerente al presente procedimento di selezione che non sia di competenza della Commis-
sione esaminatrice o della Direzione Generale per le Risorse Umane. Il predetto Dirigente può assegnare
per iscritto ad altro addetto all’Ufficio la responsabilità degli adempimenti procedimentali o subprocedi-
mentali.  Per  quanto  non  previsto  dal  presente  articolo,  si  rinvia  alle  disposizioni  dettate  dalla  L.  n.
241/1990 e ss.mm.ii.”;

e. è stata avviata  l’acquisizione d’ufficio, ai sensi dell'articolo 49, comma 2 del Regolamento regionale n.
6/2019, della documentazione attestante il possesso dei requisiti di ammissione al concorso. Al riguardo,
l'articolo 11 del bando di concorso precisa altresì, in via subordinata, che: "La documentazione non acqui-
sita in via d’ufficio dovrà essere prodotta dal vincitore.";

PRESO ATTO: della nota prot. n. 0564572 del 15/11/2021, con la quale la Direzione Generale per l’Istruzione,
Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili  ha comunicato gli  esiti  delle verifiche istruttorie inerenti le istanze di
riesame riguardanti il  profilo professionale de qua. Con detta nota è stata altresì trasmessa la graduatoria di
merito, comprensiva dell’indicazione circa le riserve previste dal bando, dei titoli di preferenza e precedenza,
come rettificata in ragione delle n. 2 contestazioni accolte. La graduatoria conferma i n. 50 candidati nominati
vincitori con il richiamato D.D. n. 80/2021;

RITENUTO, per l’effetto;
a. di  dover prendere atto della  nota prot.  prot.  n.  0564572 del  15/11/2021 della  Direzione  Generale per

l’Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili;
b. di dover  rettificare, per l’effetto il  D.D. n. 80 del 13/10/2021, approvando la graduatoria finale di merito

della procedura selettiva per la copertura di n. 50 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo
professionale di “Funzionario Policy regionali - Mediatore per l’inserimento lavorativo dei disabili”, di cui n.
10 posti riservati al personale di ruolo della Giunta regionale della Campania, di cui all’allegato 1, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

c. di dover confermare i n. 50 candidati nominati vincitori con il richiamato D.D. n. 80 del 13/10/2021;

VISTI:
a. il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;
b. il Decreto Legge 1 aprile 2021 n. 44, convertito con L. 28 maggio 2021 n. 76;
c. il Decreto del Ministro del Lavoro 28 giugno 2019, n. 74;



d. il Regolamento Regionale n. 6 del 07/08/2019;
e. la D.G.R. n. 397 del 07/08/2019;
f. la D.G.R. n. 435 del 17/09/2019;
g. il D.D. n. 87 del 04/12/2019;
h. la D.G.R. n. 358 del 09/07/2020;
i. il D.D. n. 57 del 03/08/2020;
j. il D.D. n. 885 del 25/09/2020 e ss.mm.ii.;
k. il D.D. n. 80 del 13/10/2021;

Alla stregua dell'istruttoria effettuata dallo Staff 50.14.92 e della dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente dello
stesso, mediante la sottoscrizione del presente atto,

D E C R E T A

per i motivi in narrativa, che si intendono qui integralmente riportati:

1. di  prendere atto della  nota  prot.  n.  0564572 dell  5/11/2021 della  Direzione  Generale per  l’Istruzione,
Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili;

2. di rettificare, per l’effetto il  D.D. n. 80 del 13/10/2021, approvando la graduatoria finale di merito della
procedura  selettiva  per  la  copertura  di  n.  50  posti  di  categoria  D,  posizione  economica  D1,  profilo
professionale di “Funzionario Policy regionali - Mediatore per l’inserimento lavorativo dei disabili”, di cui
all’allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di confermare i n. 50 candidati nominati vincitori con il richiamato D.D. n. 80/2021;
4. di  precisare  che l’assunzione dei  vincitori  avviene mediante  stipula  del  contratto  individuale di  lavoro

all’esito  della verifica, attualmente in corso, delle dichiarazioni sostitutive rese dagli stessi  in ordine al
possesso dei requisiti prescritti dal bando, ai sensi dell'articolo 49, comma 2 del Regolamento regionale n.
6/2019 e dell'articolo 11 del bando di concorso;

5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. e nella competente sezione sul sito
internet  istituzionale  della  Regione  Campania  -  Sezione  Amministrazione  Trasparente  -  Bandi  di
Concorso, ai sensi dell’art. 10 del bando di concorso;

6. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio di Gabinetto del Presidente, all’Assessore alle Attività
produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio, nonché alla Direzione Generale per l’Istruzione, Formazione,
Lavoro e Politiche giovanili ed a tutte le UU.OO.DD. della D.G. 14 per gli adempimenti di competenza.

MESSINA
   



N. COGNOME NOME SESSO Punteggio prova scritta Punteggio prova orale Punteggio titoli PUNTEGGIO COMPLESSIVO
RISERVA DIPENDENTI 

REGIONE

RISERVA EX D.LGS. 

66/2010

TITOLI DI PREFERENZA E 

PRECEDENZA
ESITO

1 ALI' VALERIA F 28,2 30 6,5 64,7 NO NO VINCITORE

2 CERNERA INGRID F 22,2 30 10 62,2 SI NO VINCITORE

3 PROCIDA LUCIA CARMELA F 25,45 30 6,5 61,95 NO NO VINCITORE

4 NEGRI LUCA M 22 30 8,5 60,5 NO NO VINCITORE

5 AMINTA LUISA F 25,4 28 7 60,4 SI NO VINCITORE

6 CASILLO MARIA VITTORIA F 21,95 30 8 59,95 SI NO VINCITORE

7 NICODEMO GIANVINCENZO M 24,9 28 7 59,9 NO NO VINCITORE

8 DEL GUACCHIO MARINA F 26,75 28 5 59,75 NO NO VINCITORE

9 ORLANDO PINA SABINA F 21,7 30 8 59,7 NO NO VINCITORE

10 STRINGARA SARA F 22,15 30 7,5 59,65 NO NO VINCITORE

11 UCCHIELLO MASSIMO M 21,65 30 7,5 59,15 NO NO VINCITORE

12 DE MARTINO SILVIO M 21,5 30 7,5 59 NO NO VINCITORE

13 GUIDO MARGHERITA F 22,85 30 6 58,85 NO NO VINCITORE

14 RUSSO PAOLO M 22,15 28 8,5 58,65 SI NO VINCITORE

15 RUSSO ELEONORA F 24,15 28 6,5 58,65 NO NO VINCITORE

16 MARRUCCELLI EVELIN F 24,95 26 7,5 58,45 NO NO VINCITORE

17 CERNUTO CRISTINA F 23,45 30 5 58,45 NO NO VINCITORE

18 CHIANESE ANNALISA F 25,1 28 5 58,1 NO NO VINCITORE

19 COPPOLA MARGHERITA F 21,55 30 6,5 58,05 NO NO VINCITORE

20 VITIELLO ROSA ANNA F 22,85 30 5 57,85 NO NO VINCITORE

21 LANDOLFI FRANCESCA F 22,45 30 5 57,45 NO NO SI VINCITORE

22 SCELZA AMALIA F 23,95 26 7,5 57,45 NO NO VINCITORE

ALLEGATO 1 - GRADUATORIA DI MERITO CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 50 POSTI DI "FUNZIONARIO POLICY REGIONALI - MEDIATORE PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DEI DISABILI" (D-FPD). 



23 LOFFREDO LAURA F 21,3 27 9 57,3 NO NO VINCITORE

24 SABINI MARIKA F 25,25 27 5 57,25 NO NO VINCITORE

25 PERILLI ROSANNA F 22,1 30 5 57,1 NO NO VINCITORE

26 PASTORE MICHELANGELO M 21,55 30 5,5 57,05 NO NO VINCITORE

27 GIANVITO CLAUDIA F 23 28 6 57 NO NO VINCITORE

28 GOLISANO LAURA F 23,9 30 3 56,9 NO NO VINCITORE

29 PASQUADIBISCEGLIE EDDA F 24,8 30 2 56,8 NO NO VINCITORE

30 MARANO ORSOLA F 24,25 28 4,5 56,75 NO NO VINCITORE

31 PENNIELLO TERESA F 21,65 30 5 56,65 NO NO VINCITORE

32 MONGELLI GERARDO M 21,4 30 5 56,4 NO NO VINCITORE

33 RESTINO FLAVIA F 24,8 24 7,5 56,3 NO NO VINCITORE

34 CAVALIERE FRANCESCA F 23,3 28 5 56,3 NO NO VINCITORE

35 LOSCO FILOMENA MONICA F 23,9 26 6 55,9 SI NO VINCITORE

36 RUGGIERO LUCA M 22 28 5,5 55,5 NO NO VINCITORE

37 MARASSAI CAROLINA F 21,8 28 5,5 55,3 NO NO VINCITORE

38 BRANDI ELENA F 21,15 30 4 55,15 NO NO VINCITORE

39 BELLISARIO ROBERTA F 21,55 27 6,5 55,05 NO NO VINCITORE

40 ROCCO VALERIO M 22,05 30 2,5 54,55 NO NO VINCITORE

41 BRANDI MARIA F 22,3 23 9 54,3 NO NO VINCITORE

42 GUASCO SOFIA F 21,5 30 2,5 54 NO NO VINCITORE

43 DE CAPRARIIS DANIELA F 24,55 24 5 53,55 NO NO VINCITORE

44 RINALDINI FEDERICA F 23,15 25 5 53,15 NO NO VINCITORE

45 D'AVINO SAVERIO M 21,05 27 5 53,05 NO NO VINCITORE

46 MILO DANIELA F 21 28 4 53 NO NO VINCITORE

47 GAZZILLO ANNALISA F 21,35 24 7,5 52,85 NO NO VINCITORE



48 LEO SIMONA F 24,8 22 6 52,8 NO NO VINCITORE

49 ANDRISANI BARBARA F 21,2 24 7,5 52,7 NO NO VINCITORE

50 GAGLIARDI BRUNELLA F 23,5 26 3 52,5 NO NO VINCITORE

51 SAVARESE GIOVANNI M 22,4 28 2 52,4 NO NO

52 FLAGIELLO RAFFAELE M 23,15 23 6 52,15 NO NO

53 SIBONA GIANCARLO M 21,55 26 4 51,55 NO NO

54 FERNANDEZ MARIA PAULA F 23 22 6,5 51,5 NO NO

55 BAGLIONI ANGELA F 21,9 25 4,5 51,4 NO NO

56 SCOTTI ANTONELLA F 21,15 25 5 51,15 NO NO

57 DI COSTANZO OLGA F 22,65 23 5 50,65 NO NO

58 MARCHITIELLO SIMONA F 22,85 25 2 49,85 NO NO

59 OCCHIUZZI LAURA F 22,95 22 4,5 49,45 NO NO

60 AVERSA GAETANO M 22,2 22 4,5 48,7 NO NO

61 CIRILLO VALENTINA F 21,6 23 4 48,6 NO NO

62 CANCIELLO ROCCO M 21,8 21 5,5 48,3 NO NO


	DD.n. 95.D.FPD
	GRADUATORIA.D.FPD

